Michael Apaffy.

Kiilso cxémje: Magnifico Domino Gabrieli

Haller, nobis sincere dilecto.
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L-so Apafi Milily’ levele Erdely-orszdg® Ren-
deiﬁGZu

Michael Apafi Dei graa Princeps Tranniae,
Partium Regni Hungar. Dnus, et Siculorum
Comes.

Sples, Mgci, Gener. Egr. et Nles, fideles
nobis syncere dilecti. Salutem et gratiam no-
stram. Istennek kegyelmes gondviselésébdl ez
haza ellenséghi megh szégyenittetveén, az haza-
fiaiis job részént hiiségiinkre rededlvdn, Gor-
gény , és Fogaras vérdval eggyiitt, Deva felol-
is jo reménségiink nyujtatot. Mint hogy azert
Isten jo voltdhol ez kicsin pihenést engedte sz€l-
vész modjara hdnyattatdsunk utan, tovabrais
akartuk Kgltek jovdra, meg maraddsdra atyai
gondviselésiinket terjeszteni, rendelvén mellet-
tiink 1éva becsiiletes Tanacs Ur hiveinknek tet-
szeésekbol, ad diem 10 prime futuri Mensis Mar-
tii, Gorgény Szent Imréhi vdrosunkba Kgltek-
nek generalis gyiilést celebrdltatni. Parancsol-
lyuk azért Kglteknek kglmesen, és serio, ez
vendelésiinket igyelvén, azmegh irt napra, és
helyre bocsdssa oly becsiiletes , és az elétti szo-
kdsnal felesseb szamu atyafiait elegendd tanu-
sdgeal , €s instructidval, hogy 6 Kegyelmetek-
kel eggyes értelembdl ez romlot haza utolse
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veszedelmének el tavoztatdsdra, és jovdra, az
Portara mcnendé emberek, és summa, ’s ado
bekiildése , ’s egyeb szikséges dolgokrolis min-
den jo, és haznos dolgokat végezhessiink. Se-
cus sub poena in generali Decreto expressa nul-
latenus factur: gratiose propensi manemus. Da-
tum in Oppido Nro Nagy Sink. 23. Februarii
1662.
M. Apafi.

Marechal Turenne’ levele I-sé Adpafi Mikdlyhox.
Serenissime Domine!

Redditae sunt Nobis per extraordinarium
Ambassadorem Vestrum, honorificae Serenita-
tis Vestrae Litterae, ex quibus quemadmodum
gratanter intelleximus Serenitatem Vestram una-
nimi Regni Transylvaniae applausu, et Turco-
rum Imperatoris annutu habenas Regni prome-
ruisse , ita non de erimus Nuntium hoc Regiae
Serenitati Domino Nostro personaliter transfer-
re, quamprimum faedera, et tractatus cum Ca-
rolo Duce de Loraino ineundi, optatum finem
attingent. Tractatus hi, et nonnihil inclinata
sanitas Nostra longius hic loci Nos commorari
jubent. Nihil {amen oberit, quonimus Regiae
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Serenitati Domino Nostro Serenitatem Vestram,
et Regnum Transylvaniae quam impensissime
commendemus, grata spe freti, Serenitatem
Vestram omnia facturam, quae totius Europae
aequilibrium pro justo, et aequo postulabit.
Neripsimus etiam sub hodierno ad Ambassado-
rem Regiae Serenitatis Domini Nostri in Aula
Austriaca nunc residentem, id imprimis eidem
commendantes, ut Serenitatis Vestrae partes
quam efficacissime protegat, et defendat. —
Optata pace quoque in Polonia per tractatum
Olivaensem sub 23. May 1660. inter Carolum
Regem Svetiae, et Poloniam jam conclusa exi-
stente, nihil est, quod Serenitas Vestra hac
in parte amplius jam metuendum, aut praeca-
vendum habeat; non diffitemur quidem, statum,
et positionem Serenitatis Vestrae inter vim Lu-
nae Ottomannicae, et Aquilae Austriacae lu-
ctantis, non diff cilem tantum, sed et summo-
pere periculosam videri, interim, quod Armis
effici nequit, id prudentia Serenitatis Vestrae
facile effectuabit, dummodo honos Serenitatis Ve-
strae, et Gentis divinitus sibi concreditae incon-
cusse permaneat. Quod Serenitas Vestra de ex-
hausto ultra modum, per continuas bellorum re-
cte, et minus recte gestorum procellas, Aerario
{ublico seribit, id dolenter intelligimus, non mi-
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ramur tamen, quod tamen eo non obstante Pox-
ta Ottomannica auctionem Tributi poscat, nam
quemadmodum bella sine nervo rerum gerenda-
rum geri nequeunt, ita nec protectiones, et
tuitiones Principum absque nummis suscipi,
et effectuari possunt. Nerenitatem Vestram diu,
et feliciter valere optamus. Datum in Vineen-
nes, die 25. Mensis Februarii A. D. 1662,